АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  24.12.2024               № 99

О подворном обходе личных подсобных хозяйств на территории Совхозского сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

В  целях  ведения  похозяйственного  учета  личных  подсобных  хозяйств,  учета
животных в личных подсобных хозяйствах на территории Совхозского сельского поселения,
в  соответствии с  Приказом Министерства  сельского хозяйства  Российской Федерации от
27.09.2022 г. № 629 « Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Создать  рабочую  группу  для  проведения  подворного  обхода  на  территории

Совхозского сельского поселения и утвердить ее состав (приложение 1) и график обхода
личных подсобных хозяйств (приложение 2).

2. Рабочей группе до 15 февраля 2025 года провести подворный обход на территории
поселения с целью установления достоверности сведений, предоставленных гражданами о
личном подсобном хозяйстве.

3.Ответственным  за  ведение  электронных  похозяйственных  книг,  внесение  в  них
изменений  в  установленном  порядке  и  их  сохранность  назначить  специалиста
администрации Совхозского сельского поселения Джумагулову А.В.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  01.01.2025  года  и  подлежит
размещению на официальном сайте администрации Совхозского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Совхозского
сельского  поселения                                                                                           У.С.Нургалиева

Приложение 1
к постановлению администрации
Совхозского сельского поселения

от 24.12.2024 г. № 99

СОСТАВ
Рабочей группы для проведения подворного обхода на территории Совхозского

сельского поселения

1. Нургалиева Уметканым Ситкалиевна-  глава администрации Совхозского сельского
поселения

2. Джумагулова Алина Владимировна-  специалист администрации Совхозского
сельского поселения

3. Бисинов Эдуард Елемесович – ветеринарный врач ГБУЗ ВО «Николаевская рай
СББЖ» (по согласованию)

4. Имангалиев Мурат Муктарович- участковый уполномоченный полиции Отдела МВД
России по Николаевскому району (по согласованию)

2

Приложение 2
к постановлению администрации
Совхозского сельского поселения

от 24.12.2024 г. № 99

График обхода
Личных подсобных хозяйств, расположенных на территории

Совхозского сельского поселения

п/№ Наименование Дата проведения

1. с.Раздольное 10 января – 31 января
2. п.Кумысолечебница 3 февраля – 7 февраля
3. п.Орошаемый 10 февраля – 11 февраля
4. п.Пирамидальный 12 февраля
5. п.Целинный 13 февраля
6. п.Пески 14 февраля

3

	АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Волгоградской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ